
1 

 

Zápis a usnesení č. 89 ze zasedání Rady města Loštice                                                                                                                  

                         konaného 10. 9. 2018 
     

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Pavel Kuba, 

                Ing. Jiří Klein, Ferdinand Salamon 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

                                                       1. Kontrola usnesení za zasedání RM č. 88 

                                                       2. Organizační záležitosti 

             3. Majetkoprávní záležitosti  

                                                       4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila 

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 88 

 

 

Usnesení 88/2768: RM bere na vědomí zápis z protipovodňové prohlídky řeky Třebůvky dne 

21. 8. 2018 včetně námitek občanů, které budou nedílnou přílohou zápisu z protipovodňové 

prohlídky. RM ukládá starostce města oslovit zpracovatele protipovodňové studie s žádostí 

o stanovisko, zda hrázky vybudované k zadržování vody v korytě vodního toku mají zásadní 

vliv na povodňovou situaci v intravilánu města, a dále se žádostí o schůzku s občany 

ke zpracované studii protipovodňových opatření v Lošticích. 

 

- splněno 

 

1. RM projednala žádost Základní školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace 

o povolení výjimky z počtu žáků (od 5. 9. 2017, třída III. A – 31 žáků, třída V. A. – 33 žáků, 

VIII. A. – 31 žáků), na základě předloženého žádosti ředitele ZŠ, viz přílohy. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 89/2780: RM povoluje Základní škole Loštice, okres Šumperk, příspěvkové 

organizaci výjimku z počtu žáků, třída III. A – 31 žáků, třída V. A. – 33 žáků, VIII. A. – 

31 žáků, dle ustanovení § 23 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon.  

 

2. RM se seznámila s oznámením uzavření Mateřské školy Loštice, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace dne 20. 9. 2018 z důvodu přerušení elektrické energie (oznámení 

ČEZ Distribuce). Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 89/2781: RM bere na vědomí Oznámení o uzavření Mateřské školy Loštice, 

okres Šumperk, příspěvkové organizace dne 20. 9. 2018 z důvodu přerušení dodávky 

elektrické energie. 

 

3. RM se seznámila s hospodařením Města Loštice k 31. 7. 2018 a 31. 8. 2018  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 89/2782: RM schvaluje hospodaření Města Loštice k 31. 7. 2018 a 31. 8. 2018, 

dle příloh. 

 

4. RM projednala žádost Střední školy a Základní školy DC 90, s.r.o. Nedbalova 36/217, 

Topolany Olomouc o poskytnutí finančního daru na vybavení speciálně upravené místnosti 

pro žáky (T. A., Loštice).  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 89/2783: RM schvaluje finanční příspěvek Střední škole a Základní škole DC 

90, s.r.o. Nedbalova 36/217, Topolany Olomouc finančního daru na vybavení speciálně 



2 

 

upravené místnosti po žáky ve výši 2.000,00 Kč. RM pověřuje starostku podpisem 

darovací smlouvy. 

 

5. RM projednala  žádost JITRA Olomouc, o.p.s. o poskytnutí finančního daru na částečné 

krytí nákladů na služby p. Ireny Letochové. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 89/2784: RM schvaluje poskytnutí finančního daru JITRU Olomouc, o.p.s. 

Mozartova 43, Olomouc ve výši 3.000,00 Kč. RM pověřuje starostku Města Loštice 

podpisem darovací smlouvy. 

 

6. RM projednala žádost HOSPICU NA SVATÉM KOPEČKU, nám. Sadové, Olomouc 

o poskytnutí finančního daru na provoz. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 89/2785: RM neschvaluje poskytnutí finančního daru HOSPICU NA SVATÉM 

KOPEČKU, nám. Sadové, Olomouc na provoz, žadatel nepředložil umístění občanů 

Loštic v zařízení. 

 

7. RM projednala podnět na pořízení změny územního plánu, který podal p. J. H., 789 85 

Mohelnice, vlastník pozemků p. č. 320/1 a 321/5 v k. ú. Žádlovice, účel – zavedení 

uvedených pozemků do ploch bydlení B Územního plánu města Loštice, z důvodu zamýšlené 

výstavby rodinného domu na pozemku p. č. 321/5 v k. ú. Žádlovice; uvedené pozemky jsou v 

Územním plánu města Loštice zanesené jako ZO plochy zemědělské – orná půda, mimo 

zastavitelné plochy bydlení (B).   

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 89/2786: RM bere na vědomí podnět na pořízení změny územního plánu, který 

podal p. J. H., 789 85 Mohelnice, vlastník pozemků p. č. 320/1 a 321/5 v k. ú. Žádlovice, 

účel – zavedení uvedených pozemků do ploch bydlení B Územního plánu města Loštice, 

z důvodu zamýšlené výstavby rodinného domu na pozemku p. č. 321/5 v k. ú. Žádlovice; 

uvedené pozemky jsou v Územním plánu města Loštice zanesené jako ZO plochy 

zemědělské – orná půda, mimo zastavitelné plochy bydlení (B). 

 

8. RM projednala žádost firmy Arekop, s.r.o., Ševcovská 2483, 760 01 Zlín, IČ: 25526073, 

která zastupuje firmu GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem – Klíše, 

o vyjádření k projektové dokumentaci, sloužící pro účely vydání územního souhlasu, na 

stavbu „Reko RS Loštice obec II., RS36143“, která řeší rekonstrukci stávající VTL/STL 

regulační stanice plynu z roku 1996, kdy součástí rekonstrukce je výměna vstupního 

a výstupního uzávěru, výměna stávajícího oplocení včetně brány v oplocení za novou, nový 

elektroměrový pilíř, nové zpevněné plochy kolem RS a nová příjezdová plocha. Stavba se 

nachází před vstupem do areálu firmy PALOMO, a. s. na Olomoucké ulici na pozemcích p. č. 

909/7, 909/8, 909/9 a 909/32 v k. ú. Loštice.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 89/2787: RM schvaluje žádost firmy Arekop, s.r.o., Ševcovská 2483, 760 01 

Zlín, IČ: 25526073, která zastupuje firmu GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad 

Labem – Klíše, a souhlasí s projektovou dokumentací, sloužící pro účely vydání 

územního souhlasu, na stavbu „Reko RS Loštice obec II., RS36143“, která řeší 

rekonstrukci stávající VTL/STL regulační stanice plynu z roku 1996, kdy součástí 

rekonstrukce je výměna vstupního a výstupního uzávěru, výměna stávajícího oplocení 

včetně brány v oplocení za novou, nový elektroměrový pilíř, nové zpevněné plochy 

kolem RS a nová příjezdová plocha. Stavba se nachází před vstupem do areálu firmy 

PALOMO, a. s. na Olomoucké ulici na pozemcích p. č. 909/7, 909/8, 909/9 a 909/32 

v k. ú. Loštice.  

 



3 

 

9. RM projednala návrh Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrálního pracoviště 

Šumperk, Americká 479/2, 787 91 Šumperk na revizi katastrálního operátu v katastrálním 

území Žádlovice pro List vlastnictví č. 10001 (vlastník město Loštice) – možnost sloučení 

parcel jednoho vlastníka, stejného druhu pozemku a stejných jiných právních vztahů – u: 

1) možnost sloučení p. č. 209, 210 a 211 (lokalita Na Pešti); 

2) možnost sloučení p. č. 360/4, 361/3 a 363 (lok. silnice směr Pavlov); 

3) možnost sloučení p. č. 27/1, 309/2 a 309/3 (cesta k myslivecké chatě). 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 89/2788: RM schvaluje návrh Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 

Katastrálního pracoviště Šumperk, Americká 479/2, 787 91 Šumperk na revizi 

katastrálního operátu v katastrálním území Žádlovice pro List vlastnictví č. 10001 

(vlastník město Loštice) – možnost sloučení parcel jednoho vlastníka, stejného druhu 

pozemku a stejných jiných právních vztahů – u: 

1) sloučení p. č. 209, 210 a 211 (lokalita Na Pešti); 

2) sloučení p. č. 360/4, 361/3 a 363 (lok. silnice směr Pavlov); 

3) sloučení p. č. 27/1, 309/2 a 309/3 (cesta k myslivecké chatě). 

 

10. RM projednala žádost firmy SEKNE, spol. s r. o., Hamerská 12, 772 00 Olomouc, která 

zastupuje firmu STRABAG, a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ: 60838744, 

o vyjádření ke zvláštnímu užívání a úplným uzavírkám místních komunikací ul. Nábřeží, 

U Vody, Zahradní a Palonínská a VPÚK (veřejně přístupné účelové komunikace) v Lošticích, 

dle přiloženého náčrtu, z důvodu realizace stavby „Loštice – zvýšení bezpečnosti na 

průjezdním úseku silnice II/635, část 1: cyklostezka a chodníky“, na pozemcích p. č. 1204/1, 

781/1, 1150/4, 2251/7, 1093 a 943/2, k. ú. Loštice, v termínu 21. 9. 2018 – 22. 9. 2018 

(s náhradním termínem v případě nepříznivých klimatických podmínek 24. 9. 2018). 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 89/2789: RM schvaluje žádost firmy SEKNE, spol. s r. o., Hamerská 12, 772 00 

Olomouc, která zastupuje firmu STRABAG, a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ: 

60838744, a souhlasí se zvláštním užíváním a úplnou uzavírkou místních komunikací ul. 

Nábřeží, U Vody, Zahradní a Palonínská v Lošticích, dle přiloženého náčrtu, z důvodu 

realizace stavby „Loštice – zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635, část 

1: cyklostezka a chodníky“, na pozemcích p. č. 1204/1, 781/1, 1150/4, 2251/7 a 1093, k. ú. 

Loštice, v termínu 21. 9. 2018 – 22. 9. 2018 (s náhradním termínem v případě 

nepříznivých klimatických podmínek 24. 9. 2018). 
 

11. RM projednala žádost firmy SEKNE, spol. s r. o., Hamerská 12, 772 00 Olomouc, která 

zastupuje firmu STRABAG, a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ: 60838744, o povolení 

úplné uzavírky místních komunikací ul. Nábřeží, U Vody, Zahradní a Palonínská a VPÚK 

(veřejně přístupné účelové komunikace) v Lošticích, dle přiloženého náčrtu, z důvodu 

realizace stavby „Loštice – zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635, část 1: 

cyklostezka a chodníky“, na pozemcích p. č. 1204/1, 781/1, 1150/4, 2251/7, 1093 a 943/2, 

k. ú. Loštice, v termínu 21. 9. 2018 – 22. 9. 2018 (s náhradním termínem v případě 

nepříznivých klimatických podmínek 24. 9. 2018). 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 89/2790: RM schvaluje žádost firmy SEKNE, spol. s r. o., Hamerská 12, 772 00 

Olomouc, která zastupuje firmu STRABAG, a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ: 

60838744, a souhlasí s úplnou uzavírkou místních komunikací ul. Nábřeží, U Vody, 

Zahradní a Palonínská a VPÚK (veřejně přístupné účelové komunikace) v Lošticích, dle 

přiloženého náčrtu, z důvodu realizace stavby „Loštice – zvýšení bezpečnosti na 

průjezdním úseku silnice II/635, část 1: cyklostezka a chodníky“, na pozemcích p. č. 

1204/1, 781/1, 1150/4, 2251/7, 1093 a 943/2, k. ú. Loštice, v termínu 21. 9. 2018 – 

22. 9. 2018 (s náhradním termínem v případě nepříznivých klimatických podmínek 

24. 9. 2018). 



4 

 

 

12. RM projednala žádost firmy SEKNE, spol. s r. o., Hamerská 12, 772 00 Olomouc, která 

zastupuje firmu STRABAG, a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ: 60838744, o povolení 

zvláštního užívání místních komunikací ul. Nábřeží, U Vody, Zahradní a Palonínská a VPÚK 

(veřejně přístupné účelové komunikace) v Lošticích, dle přiloženého náčrtu, z důvodu 

realizace stavby „Loštice – zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635, část 1: 

cyklostezka a chodníky“, na pozemcích p. č. 1204/1, 781/1, 1150/4, 2251/7, 1093 a 943/2, 

k. ú. Loštice, v termínu 21. 9. 2018 – 22. 9. 2018 (s náhradním termínem v případě 

nepříznivých klimatických podmínek 24. 9. 2018). 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 89/2791: RM schvaluje žádost firmy SEKNE, spol. s r. o., Hamerská 12, 772 00 

Olomouc, která zastupuje firmu STRABAG, a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ: 

60838744, a souhlasí se zvláštním užíváním místních komunikací ul. Nábřeží, U Vody, 

Zahradní a Palonínská dle přiloženého náčrtu, z důvodu realizace stavby „Loštice – 

zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635, část 1: cyklostezka a chodníky“, 

na pozemcích p. č. 1204/1, 781/1, 1150/4, 2251/7, 1093, k. ú. Loštice, v termínu 21. 9. 2018 

– 22. 9. 2018 (s náhradním termínem v případě nepříznivých klimatických podmínek 

24. 9. 2018), a to za podmínek: 

- při realizaci stavby je nutno dodržet v plném rozsahu zákon č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích v platném znění; 

- dotčené části místních komunikací budou po ukončení stavby uvedeny 

do původního stavu; 

- zhotovitel písemně oznámí nejméně 5 dní předem do schránek občanům, že bude 

provedena celková uzavírka komunikace a termín uzavírky.  
 

13. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu a Odboru životního prostředí: 

úsek silniční hospodářství a speciální stavební úřad: 

- Veřejná vyhláška – opatření obecné povahy – stanovení MÚP, Silnice č. III/37324 

Loštice-Žádlovice rekonstrukce komunikace (PORR, Sekne) 

- Opravné rozhodnutí – úpravy přechodů pro chodce a MK na ul. Komenského a Malém 

náměstí v Lošticích (Etapa 1 – přechody) – úprava textu „do 14. 9. 2018“  

úsek stavebního úřadu: 

- územní rozhodnutí – zamítnutí – seník, Žádlovice, Uherkovi, p. č. 361/1, k. ú. 

Žádlovice 

- Výzva k seznámení s podklady rozhodnutí – stavební úpravy a přístavba skladu, p. č. 

1615, k. ú. Loštice, V. 

- Oznámení o zahájení kolaudačního řízení a pozvání k ústnímu jednání, zahrádkářská 

chatka, osada Barborka, p. č. 1931/1, k. ú. Loštice, K. Š., ústní jednání dne 25. 9. 2018 

- souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru – stav. úpravy budovy č. p. 234, 

Loštice, U Vody 20, Zekof 

Odbor životního prostředí: 

- rozhodnutí – souhlas k trvalému odnětí půdy ze ZPF, p. č. 203/45, k. ú. Žádlovice (G.) 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 89/2792: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, úseku silničního hospodářství a speciálního stavebního 

úřadu, úseku stavebního úřadu a Odboru životního prostředí. 

 

14. RM projednala nabídku firmy Timoris projekt, a.s., Náves Svobody 8/14, 779 00 

Olomouc, IČ: 27826040 na provedení administrativních kroků k projektu „Kouzelná zahrada 

v duhové školce“, který byl SFŽP schválen k dotační podpoře. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



5 

 

Usnesení 89/2793:  RM schvaluje nabídku firmy Timoris projekt, a.s., Náves Svobody 

8/14, 779 00 Olomouc, IČ: 27826040 na provedení administrativních kroků k projektu 

„Kouzelná zahrada v duhové školce“, který byl SFŽP schválen k dotační podpoře.  

 

15. RM projednala žádost vlastníka cirkusu o souhlas s umístěním cirkusu na pozemku p. č. 

1975/1 v k. ú. Loštice, obec Loštice ve vlastnictví města, pozemek má v pronájmu PALOMO, 

a.s., který s umístěním cirkusu od čtvrtka 13. 9. 2018 do pondělí 17. 9. 2018 souhlasí. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 89/2794:  RM schvaluje žádost vlastníka cirkusu o souhlas s umístěním cirkusu 

na pozemku p. č. 1975/1 v k. ú. Loštice, obec Loštice ve vlastnictví města, pozemek má 

v pronájmu PALOMO, a.s., který s umístěním cirkusu od čtvrtka 13. 9. 2018 do pondělí 

17. 9. 2018 souhlasí. Prostranství bude předáno vlastníkem cirkusu po ukončení užívání 

pozemku osobně zástupci města uklizené a bez škod na majetku. 

 

16. RM projednala návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo včetně změnových listů č. 2,3,4,5 ke 

stavbě „Loštice, zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635“ část 1:  Cyklostezka 

a chodníky se zhotovitelem STRABAG a.s., Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ: 

60838744, kterým se snižuje cena díla z důvodu méněprací o částku 10.601,33 Kč bez DPH 

a zvyšuje se cena díla z důvodu vzniklých víceprací o částku 631.661,13 Kč bez DPH, viz 

příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 89/2795: RM bere na vědomí návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo včetně 

změnových listů č. 2,3,4,5 ke stavbě „Loštice, zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku 

silnice II/635“ část 1: : Cyklostezka a chodníky se zhotovitelem STRABAG a.s., Praha 5, 

Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ: 60838744, kterým se snižuje cena díla z důvodu 

méněprací o částku 10.601,33 Kč bez DPH a zvyšuje se cena díla z důvodu vzniklých 

víceprací o částku 631.661,13 Kč bez DPH, viz příloha. RM doporučuje zastupitelstvu 

města dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo schválit. 

 

17. RM projednala návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo včetně změnového listu č. 1 ke 

stavbě „Loštice, zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635“ část 2: Veřejná 

zeleň se zhotovitelem ZAHRADA Olomouc s.r.o., Železniční 469/4, 779 00 Olomouc, IČ: 

48395013, kterým se zvyšuje cena díla z důvodu vzniklých víceprací o částku 208.353,10 Kč 

bez DPH, viz příloha, a doporučuje zastupitelstvu města dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

schválit. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 89/2796: RM bere na vědomí návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo včetně 

změnového listu č. 1 ke stavbě „Loštice, zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice 

II/635“ část 2: Veřejná zeleň se zhotovitelem ZAHRADA Olomouc s.r.o., Železniční 

469/4, 779 00 Olomouc, IČ: 48395013, kterým se zvyšuje cena díla z důvodu vzniklých 

víceprací o částku 208.353,10 Kč bez DPH, viz příloha. RM doporučuje zastupitelstvu 

města dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo schválit. 

 

18. RM projednala žádost o úhradu víceprací na plynovodu předložený zhotovitelem LAZAM 

Uničovská stavební s.r.o., Masarykovo nám. 37, 783 91 Uničov, IČ: 64087883 v částce 

19.615,70. RM projednala návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem LAZAM 

Uničovská stavební s.r.o., Masarykovo nám. 37, 783 91 Uničov, IČ: 64087883, kterým se 

zvyšuje cena díla z důvodu vzniklých víceprací o částku 19.615,70 Kč bez DPH, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 89/2797: RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem LAZAM 

Uničovská stavební s.r.o., Masarykovo nám. 37, 783 91 Uničov, IČ: 64087883, kterým se 

zvyšuje cena díla z důvodu vzniklých víceprací o částku 19.615,70 Kč bez DPH, viz 

příloha. 

 



6 

 

19. RM projednala stanovisko společnosti AgPOL s.r.o., Jungmannova 153/2, 779 00 

Olomouc, zpracovatele studie „Protipovodňových opatření v lokalitě Loštice“, zda hrázky 

vybudované k zadržování vody v korytě vodního toku mají zásadní vliv na povodňovou 

situaci v intravilánu města, viz příloha; RM se seznámila s vyčištěním koryta vodního toku 

Povodím Moravy s.p. v souladu se zápisem z protipovodňové prohlídky, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 89/2798:  RM bere na vědomí stanovisko společnosti AgPOL s.r.o., 

Jungmannova 153/2, 779 00 Olomouc, zpracovatele studie „Protipovodňových opatření 

v lokalitě Loštice“, zda hrázky vybudované k zadržování vody v korytě vodního toku 

mají zásadní vliv na povodňovou situaci v intravilánu města, viz příloha. RM ukládá 

předložit stanovisko zpracovatele studie „Protipovodňových opatření v lokalitě Loštice“ 

všem účastníkům protipovodňové prohlídky řeky Třebůvky. RM souhlasí se 

stanoviskem zpracovatele studie, že odstranění hrázky nemá na průběh povodní zásadní 

dopad a není v rovnováze s ekologickým dopadem, který by mělo její odstranění na 

ekosystém řeky Třebůvky. V případě, že stěžovatelé budou trvat na odstranění hrázky 

z vodního toku, musí svoji žádost směřovat na MěÚ Mohelnice, vodoprávní úřad.  

 

20. RM se seznámila se stavem stavebního odpadu na ulici Jižní, odpad byl zrecyklován 

a nyní se již v souladu se zákonem o odpadech nejedná o odpad, ale o opakovaně použitelný 

stavební materiál. RM prověřovala zda se odplavitelný materiál zhoršující odtok povrchových 

vod nenachází v aktivní zóně řeky Třebůvky, který v souladu se zákonem o vodách, není 

možné skladovat v aktivní zóně záplavového území řeky. Pozemek se v aktivní zóně 

záplavového území řeky Třebůvky nenachází. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 89/2799:  RM bere na vědomí stav recyklace materiálu na ulici Jižní. 

 

21. RM se seznámila se stížností paní H. V., 789 83 Loštice k výsadbě zeleně na Olomoucké 

ulici. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 89/2800:  RM bere na vědomí osobní stížnost paní H. V., 789 83 Loštice 

k výsadbě zeleně na Olomoucké ulici. RM zamítá její požadavek na zrušení výsadby 

keřů na kmínku na ulici Olomoucká, k výsadbě je zpracovaná projektová dokumentace, 

projekt je součástí žádosti o dotaci a musí být proveden v souladu s projektovou 

dokumentací, výsadba se provádí na pozemcích města, k celému projektu „Loštice, 

zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635“ včetně výsadby zeleně byl 

zpracován bezpečnostní audit, s vizuálním řešením byla veřejnost seznámena v jarním 

vydání Hlasu Loštic 2018. 

 

22. RM projednala návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo včetně změnových listů č. 1,2,3 ke 

stavbě „Stavební úpravy objektu č. p. 454/27, Loštice“ se zhotovitelem Obchodní centrum 

SAN s.r.o., Lidická 2567/56, 787 01 Šumperk, IČ: 02241943, kterým zvyšuje se cena díla 

z důvodu vzniklých víceprací o částku 456.476,00 Kč bez DPH, viz příloha.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 89/2801: RM bere na vědomí návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, včetně 

změnových listů č. 1,2,3 ke stavbě „Stavební úpravy objektu č. p. 454/27, Loštice“ se 

zhotovitelem Obchodní centrum SAN s.r.o., Lidická 2567/56, 787 01 Šumperk, IČ: 

02241943, kterým zvyšuje se cena díla z důvodu vzniklých víceprací o částku 456.476,00 

Kč bez DPH, viz příloha. RM doporučuje zastupitelstvu města dodatek č. 2 ke smlouvě 

o dílo schválit. 

 

23. RM projednala návrh na vyřazení majetku Města Loštic – dle přílohy. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 89/2802: RM schvaluje návrh na vyřazení majetku Města Loštice dle přílohy. 

 



7 

 

24. RM opětovně projednala podání žádosti o poskytnutí finančního daru od dárce Svazek 

obcí Mikroregionu Mohelnicko,  U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČ: 70626812 ve výši 

10.000,00 Kč na akci „Mikroregionem na kole“ cílovým městem akce Loštice. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

RM revokuje usnesení 75/2412 takto:  

Usnesením 89/2803: RM schvaluje podání žádosti na poskytnutí finančního daru od 

dárce Svazek obcí Mikroregionu Mohelnicko, U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČ: 

70626812 ve výši 10.000,00 Kč na akci „Mikroregionem na kole“ cílovým městem akce 

Loštice. 

 

25. RM projednala návrh na zahájení společného stavebního řízení ve věci stavebních úprav 

komunikací a parkovacích stání na sídlišti ulice Sokolská. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 89/ 2804: RM souhlasí se zahájením společného stavebního řízení ve věci 

stavebních úprav komunikací a parkovacích stání na sídlišti ulice Sokolská, společným 

žadatelem o vydání územního a stavebního řízení bude investor ZLKL, s.r.o., Loštice, 

RM ukládá starostce města uzavřít smlouvu o společném postupu pro zahájení 

stavebního řízení. 
  

26. RM se seznámila s havarijním únikem vody z teplovodu v základní škole, který 

v současné době znemožňuje vytápění mateřské školy, řešeno s firmou FIS Pjajko Mohelnice, 

která zpracuje cenovou nabídku na provedení nového přívodu tepla do MŠ, výdaje na 

provedení teplovodu nejsou součástí rozpočtu města na rok 2018. Nastalý mimořádný stav 

nutno řešit úpravou rozpočtu. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 89/2805: RM bere na vědomí havarijní únik vody z teplovodu v základní škole, 

který v současné době znemožňuje vytápění mateřské školy, řešeno s firmou FIS Pjajko 

Mohelnice, která zpracuje cenovou nabídku na provedení nového přívodu tepla do MŠ, 

výdaje na provedení teplovodu nejsou součástí rozpočtu města na rok 2018, nutno řešit 

úpravou rozpočtu. Návrh řešení bude předložen na základě předložené cenové nabídky. 

 

27. RM projednala stížnost pana L. Š., 789 83 Loštice na nebezpečný stav stromů za 

zahradami nemovitostí Pod Skalou ve Vlčicích, viz fotodokumentace. Do zahrady spadlé 

větve poničily plot. Vlastník nemovitosti žádá okamžité odstranění větví a opravu poničeného 

plotu, současně žádá o celkovou probírku suchých stromů na lesním pozemku, které majitele 

přilehlých pozemků ohrožují na zdraví a majetku. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 89/2806: RM žádá ředitele Loštické lesní, s.r.o. o okamžité odstranění větví 

z pozemku stěžovatele a o provedení opravy jeho plotu Loštickou lesní, s.r.o., RM žádá 

ředitele Loštické lesní, s.r.o. o okamžité provedení prohlídky stavu jednotlivých stromů 

na lesním pozemku p. č. 1953/1 v k. ú. Loštice, obec Loštice, které se nacházejí 

v bezprostřední blízkosti zahrad rodinných domů ve Vlčicích a o okamžité probírkové 

kácení dřevin, které ohrožují obyvatele na zdraví a majetku. 
 

28. RM se seznámila s oznámením ředitele Základní školy Loštice, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace o vyhlášení ředitelského volna dne 20. 9. 2018 z důvodu přerušení 

dodávky elektrické energie od 8.00 do 18.00 hod. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 89/2807: RM bere na vědomí oznámení ředitele Základní školy Loštice, okres 

Šumperk, příspěvkové organizace o vyhlášení ředitelského volna dne 20. 9. 2018 

z důvodu přerušení dodávky elektrické energie od 8.00 do 18.00 hod, viz příloha.  

 

 

 



8 

 

29. RM projednala termín konání 30. veřejného zasedání zastupitelstva města Loštice  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 86/2808: RM schvaluje termín konání 30. veřejného zasedání Zastupitelstva 

města Loštice dne 19. 9. 2018 od 19.00 hod. v Městském kulturním středisku a knihovně 

v Lošticích. 

 

 

 

 

 

Dne 10. 9. 2018 zapsal: Jan Konečný 

 

 

 

………………………………….                                            …….……………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                   Jan Konečný 

starostka         místostarosta 

 


